



Fabbrica: Viale Rimembranze, 93
Tel.02/2485173 - Fax.02/24304561
Divisione lampadari: Via Saint Denis, 191
20099-Sesto San Giovanni (Mi)
P.IVA 00819220963
Cod. Fiscale 06211910150
C.C.I.A.A. 1078132
Registro delle imprese di Milano
Numero di iscrizione 188382/1997

www.gruppo-aladino.com
e-mail: mail@gruppo-aladino.com

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEL MATERIALE E OGGETTI DESTINATI AL CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che il materiale polimetilmetacrilato (PMMA):

Colore TRASPARENTE

fornitoVi per l'esposizione alimentare di:

Art. Cod. 021.28 Contenitore Onda mis. Ø 80xH130 mm

è conforme

alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 1895/2005/CE
- Regolamento (UE) N. 10/2011 e successivi aggiornamenti

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Si dichiara che

Il materiale rispetta i limiti di migrazione globale e specifica alle seguenti condizioni:

Liquidi simulanti:	Condizioni di contatto:
Acido acetico 3% p/v	10 giorni a 40° C
Acido etilico 10% v/v	10 giorni a 40° C
Olio d'oliva rettificato	10 giorni a 40° C

Sulla base del Reg. (UE) N. 10/2011 Allegato I, e succ. aggiornamenti e modifiche fino al Reg. (UE) 2019/1338 il polimero PMMA, contiene le seguenti sostanze con restrizione:

NOME SOSTANZA	N. RIF	N. CAS	RESTRIZIONE SML O QM
METACRILATO DI METILE	21130	000080-62-6	LMS(T)= 6 mg/Kg (espresso come acido metacrilico)
2-ETOSI-2'-ETILOSSANILIDE	53200	0023949-66-8	LMS= 30 mg/Kg

Non sono contemplate altre sostanze con restrizione e quindi si esclude la presenza di Bisfenolo A o 2,2-bis (4-idrossifenil) propano [CAS 000080-05-7].

Nel materiale possono essere presenti sostanze regolate dal Reg. (CE) N. 1333/2008 e dal Reg. (CE) N. 1334/2008 (sostanze chiamate anche additivi "dual use").

Secondo dati sperimentali e/o calcoli teorici tali sostanze sono conformi a quanto disposto dall'art. 11 Regolamento 10/2011/CE comma 3, lettere a, b e del DM 21 marzo 1973.

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:

**RO.S. SRL – VIA DON LORENZO MILANI, 1 –
24050 ZANICA (BG)**

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita **nel caso in cui** interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi **citati nella presente dichiarazione** saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi.

Sesto San Giovanni, 26/09/2023

Aladino S.n.c.
(Minea Meura)

